
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90013/2025

Às 19:39 horas do dia 04 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE
RICARDO ARAUJO E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008400-93.2023, Pregão nº 90013/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de materiais de consumo de TIC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus  anexos.

Entrega de propostas: De 24/04/2025 às 08:00 até 09/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AL

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/05/2025 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. Até 3 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/05/2025 às 09:57:13
Houve suspensão Administrativa da sessão pública. Justificativa: Suspensão realizada devido à
indisponibilidade do sistema. Data prevista para reabertura: Sem prazo definido.

Sistema 09/05/2025 às 12:58:13 Boa tarde a todos!

Sistema 09/05/2025 às 12:58:22 Descul´pem o atraso!

Sistema 09/05/2025 às 12:58:38 Vamos dar um intervalo de uma hora para término do almoço de todos!

Sistema 09/05/2025 às 12:58:57 E às 14:00 (duas da tarde) daremos início a fase de julgamento das propostas.

Sistema 09/05/2025 às 13:02:21
Srs.(as) licitantes notei aqui que estou impossibilitado de avançar da fase da disputa de lances,
provavelmente porque notei o sistema me informa o seguinte: "Sessão pública suspensa até: sem
prazo definido >"

Sistema 09/05/2025 às 13:03:58
Devido a esse motivo irei tentar alterar reabertura da sessão pública para o próximo dia útil, na
segunda-feira (dia 12/05/2025) às 14:00 (duas da tarde).

Sistema 09/05/2025 às 13:04:38
Houve alteração na reabertura da sessão pública. Motivo: Medida administrativa. Justificativa:
Retornar as aitvidades do certame e iniciar a fase de julgamento das propostas.. Data prevista para
reabertura: 12/05/2025 14:00:00.

Sistema 09/05/2025 às 13:05:29
Consegui. Então me despeço e informo a todos que a sessão pública será reaberta no dia
12/05/2025 às 14:00.

Sistema 12/05/2025 às 14:00:00 A sessão pública foi reaberta. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/05/2025 às 14:04:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/05/2025 às 14:05:12 Boa tarde a todos!

Sistema 12/05/2025 às 14:08:38 Peço que aguardem só um momento.

1 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/05/2025 às 15:05:23 Pronto. Irei iniciar a fase de julgamento das propostas na ordem crescente dos itens,

Sistema 12/05/2025 às 18:42:14
Senhores devido a iminência de encerrar o expediente aqui no TRE/AL irei suspender a sessão.
Retornaremos amanhã às 13:30 (uma e meia da tarde). Bom descanso a todos.

Sistema 13/05/2025 às 13:33:20 Boa tarde a todos!

Sistema 13/05/2025 às 13:33:28 Aguardem um momento...

Sistema 13/05/2025 às 14:12:35 Retornei. Estava atuando em um Dispensa Eletrôncia urgente.

Sistema 13/05/2025 às 17:26:45 Srs,(as) licitantes recebi a avaliação da unidade requisitante dos itens 3, 4, 5 e 6.

Sistema 13/05/2025 às 18:51:35
Senhores(as) licitantes, devido ao horário informo que irei suspender a sessão. Retornaremos
amanhã às 13:30 (uma e meia da tarde). Boa noite!

Sistema 14/05/2025 às 14:14:31 Boa tarde a todos@!

Sistema 14/05/2025 às 14:14:34 todos

Sistema 14/05/2025 às 14:14:39 Desculpem a demora.

Sistema 14/05/2025 às 14:14:44 Aguardem um momento.

Sistema 14/05/2025 às 15:23:06 Retornei. Estava atuando em uma Dispensa Eletrônica.

Sistema 14/05/2025 às 16:30:32 Convoquei o desempate do item 6. Prazo de cinco minutos para ofertar novo lance.

Sistema 14/05/2025 às 16:38:14
Aguardem um momento. Teremos que desempatar o item 6, conforme outros critérios presentes
no edital.

Sistema 14/05/2025 às 18:23:04
Srs.(as) licitantes, encerramos por hoje. Retornamos amanhã às 13:30 (uma e meia da tarde),
momento em que daremos seguimento a tentativa de desempate do item 6.

Sistema 14/05/2025 às 18:23:14 Boa noite a todos!]

Sistema 15/05/2025 às 13:32:54 Boa tarde a todos!

Sistema 15/05/2025 às 13:33:39
Recebi a avaliação da unidade requisitante das propostas dos itens 1 e 2 ambas foram aprovadas
nos seguintes termos: "O item proposto atende às exigências do edital.".

Sistema 15/05/2025 às 13:34:35 Em breve daremos seguimento ao desempate do item 6.

Sistema 15/05/2025 às 14:21:46 Voltamos.

Sistema 15/05/2025 às 14:27:51

Srs.(as) representantes da empresas: 33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER
 e ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA que
permanecem empatadas com o menor lance de R$ 62,00, notei aqui que o sistema Compras.gov.br
automaticamente já fez o desempate por sorteio, nos temos do § 2º do Art. 28 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 15/05/2025 às 14:27:59
"§ 2º Permanecendo empate após aplicação de todos os critérios de desempate de que trata o caput,
proceder-se-á a sorteio das propostas empatadas a ser realizado em ato público, para o qual todos os
licitantes serão convocados, vedado qualquer outro processo."

Sistema 15/05/2025 às 14:28:43 Então de forma transparente e justificada vou explicar porque o Sistema assim procedeu.

Sistema 15/05/2025 às 14:29:52
Quando suas empresas cadastraram as suas propostas iniciais houve o preenchimento de respostas
a perguntas que visam o desempate, nos termos do Art. 60 da Lei 14.133/2021

Sistema 15/05/2025 às 14:30:52
Como nenhuma das empreas dos Srs.(as) deu lance na disputa final convocada ontem, nos termos
do inciso I do Art. 60

Sistema 15/05/2025 às 14:30:55

"Art. 60. Em caso de empate entre duas ou mais propostas, serão utilizados os seguintes critérios de
desempate, nesta ordem:

I - disputa final, hipótese em que os licitantes empatados poderão apresentar nova proposta em ato
contínuo à classificação;"

2 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/05/2025 às 14:31:48
Devido as respostas de ambas empresas o sistema tentou desempatar com os demais incisos do Art.
60 e bem como dos incisos do parágrafo 1º do mesmo artigo, todavia sem sucesso:

Sistema 15/05/2025 às 14:33:35

II - avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de
obrigações previstos nesta Lei;

III - desenvolvimento pelo licitante de ações de equidade entre homens e mulheres no ambiente de
trabalho, conforme regulamento;    (Vide Decreto nº 11.430, de 2023)     Vigência

Sistema 15/05/2025 às 14:33:41

IV - desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos
de controle.

§ 1º Em igualdade de condições, se não houver desempate, será assegurada preferência,
sucessivamente, aos bens e serviços produzidos ou prestados por:

Sistema 15/05/2025 às 14:33:47

I - empresas estabelecidas no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da
Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou
entidade de Município, no território do Estado em que este se localize;

II - empresas brasileiras;

Sistema 15/05/2025 às 14:33:55

III - empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

IV - empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de
dezembro de 2009."

Sistema 15/05/2025 às 14:34:01 Fim da transcrição

Sistema 15/05/2025 às 14:35:12
Então quanto ao sorteio efetuado, após não conseguir desempatar na forma do Art. 60 da NLLCA,
o sistema sorteiou a empresa 33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER
 como "vencedora do desempate", logo irei julgar agora a proposta da mesma.

Sistema 15/05/2025 às 14:36:10
Por fim esclareço a mensagem que aparece no sistema nas propostas de ambas empresas que antes
estavam empatadas (GABRIEL FERREIRA e ASA COMERCIO) é a mesma, sendo ela:

Sistema 15/05/2025 às 14:36:12
"Foi realizado o sorteio classificatório após aplicados os critérios de desempate do art. 60 da lei
14.133/2021 em razão da constatação do empate entre duas ou mais propostas. Dessa forma as
propostas devem ser julgadas conforme o resultado do sorteio para desempate."

Sistema 15/05/2025 às 15:44:58 O compatível não atende ao edital.

Sistema 15/05/2025 às 18:45:43

Srs.(as) representantes das empresas: R K COMERCIO E SERVICOS LTDA e VR PRINT
COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, suas propostas
estão empatadas neste item 6 com o valor de R$ 63,00. Irei convocar a disputa final para suas
empresas poderem reduzir o lance no prazo de cinco minutos às 14:00 (duas da tarde) de amanhã.

Sistema 15/05/2025 às 18:47:15 Por hoje encerramos, voltamos amanhã as duas da tarde. Boa noite a todos!

Sistema 16/05/2025 às 13:58:39 Boa tarde a todos!

Sistema 16/05/2025 às 14:00:25 Desempate convocado para o item 6.

Sistema 16/05/2025 às 15:45:26
Srs.(as) licitantes pro hoje encerramos. Farei a análise dos documentos de habilitação somente na
próxima segunda.

Sistema 16/05/2025 às 15:45:52 Retornaremos assim no dia 19/05/2025 às 14:00 (duas da tarde).

Sistema 19/05/2025 às 13:54:22 Boa tarde a todos!

Sistema 19/05/2025 às 13:57:19
Já estou analisando e juntando os documentos de habilitação das atuais três empresas vencedoras,
tanto no SICAF como nos sites governamentais oficiais, caso haja a necessidade de solicitar algum
documento, convocarei o anexo para a empresa competente.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

3 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Data/Hora Descrição

09/05/2025 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

09/05/2025 às 09:57:13 Suspensão realizada devido à indisponibilidade do sistema.

09/05/2025 às 13:04:38 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Retornar as aitvidades do certame e iniciar a fase de julgamento das propostas.

12/05/2025 às 14:00:00 Reabertura da sessão pública

12/05/2025 às 14:04:51 Início da etapa de julgamento de propostas

4 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Item 5 - Cartucho Toner Impressora Okidata
Cartucho Toner Impressora Okidata Tipo Cartucho: Compatível, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 1: 45807129

Quantidade: 250 Valor estimado: R$ 72,8000 (unitário)

R$ 18.200,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.180.***-*4 - JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA para BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.692.456/0001-71, melhor lance: R$ 37,8000 (unitário) / R$ 9.450,0000 (total)

Propostas do Item 5
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.279.320/0001-81 - 33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 71,0000 (unitário)
R$ 17.750,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Evolut

Modelo/versão: ES5112/4172

Valor proposta: R$ 71,0000 (unitário)
R$ 17.750,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

35.461.438/0001-51 - 35.461.438 ARLECIO LIMA DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRO RESOLUTION

Modelo/versão: OKIDATA ES4172LP MFP. Cor preta.

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

55.593.835/0001-94 - 55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA
MELO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 73,0000 (unitário)
R$ 18.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: .

Modelo/versão: .

Valor proposta: R$ 73,0000 (unitário)
R$ 18.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

5 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.910.336/0001-03 - ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 56,7000 (unitário)
R$ 14.175,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PREMIUM

Modelo/versão: TONER ES4172 BLACK 10K

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

11.292.106/0001-22 - BML COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 100,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: fast

Modelo/versão: similar

Valor proposta: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

08.692.456/0001-71 - BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 37,8000 (unitário)
R$ 9.450,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FASTPRINTER/IMPORTADO

Modelo/versão: 45807129

Valor proposta: R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

57.152.568/0001-45 - C A INNOVA ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PB

R$ 40,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BYQUALY

Modelo/versão: TONER OKIDATA ES4172LP- 45807129

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

09.211.866/0001-16 - CARISA INFORMACOES E VENDAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CHROME

Modelo/versão:  ES4172LP

Valor proposta: R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

6 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.676.601/0001-05 - COMERCIAL CAETANO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SE

R$ 44,5000 (unitário)
R$ 11.125,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ByQualy

Modelo/versão: ES4172LP

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

57.879.770/0001-73 - DIGITALIZA SOLUCOES TECNOLOGICAS
INOVA SIMPLES (I.S.)
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AL

R$ 57,6500 (unitário)
R$ 14.412,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: genérico

Modelo/versão: cartucho

Valor proposta: R$ 57,6500 (unitário)
R$ 14.412,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

27.390.371/0001-83 - H J TELECOM REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Toner Compatível Okidata Es5112 4172 5162 Es4172lp

Modelo/versão: Toner Compatível Okidata Es5112 4172 5162 Es4172lp

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

07.806.993/0001-32 - ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 540,0000 (unitário)
R$ 135.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MARCA IMPOTADO

Modelo/versão: TONER

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

42.448.644/0001-97 - MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 56,8000 (unitário)
R$ 14.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MTSI COMPATIVEL

Modelo/versão: ES4172LP

Valor proposta: R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

7 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.581.737/0001-02 - PAPELARIA ESTRELA DO ORIENTE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BYQUALLY

Modelo/versão: ES4172

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

53.021.139/0001-88 - R K COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AL

R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CONFORME PROPOSTA

Modelo/versão: CONFORME PROPOSTA

Valor proposta: R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

12.010.075/0001-32 - RRM SERVICOS E COMERCIO DE
CARTUCHOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 70,9900 (unitário)
R$ 17.747,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: importado

Modelo/versão: toner p/ okidata

Valor proposta: R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

49.256.132/0001-78 - THE SUPPLY COMPANY LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 56,9100 (unitário)
R$ 14.227,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRO RESOLUTION/SHANGAI ORINK

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 72,8000 (unitário)
R$ 18.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

23.830.923/0002-57 - VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 49,0000 (unitário)
R$ 12.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROFIT

Modelo/versão: ES4172

Valor proposta: R$ 72,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 5

Data/hora Participante Lance

09/05/2025 às 09:29:20 07.806.993/0001-32 R$ 540,0000

09/05/2025 às 09:29:50 57.152.568/0001-45 R$ 58,2200

8 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Data/hora Participante Lance

09/05/2025 às 09:31:27 23.830.923/0002-57 R$ 57,0000

09/05/2025 às 09:31:27 57.152.568/0001-45 R$ 57,5700

09/05/2025 às 09:32:42 08.692.456/0001-71 R$ 57,5000

09/05/2025 às 09:33:09 12.010.075/0001-32 R$ 70,9900

09/05/2025 às 09:33:14 42.448.644/0001-97 R$ 69,9000

09/05/2025 às 09:40:42 34.910.336/0001-03 R$ 56,9000

09/05/2025 às 09:40:42 57.152.568/0001-45 R$ 57,4600

09/05/2025 às 09:41:00 49.256.132/0001-78 R$ 56,9100

09/05/2025 às 09:41:39 32.676.601/0001-05 R$ 58,0000

09/05/2025 às 09:44:42 42.448.644/0001-97 R$ 56,8000

09/05/2025 às 09:45:00 34.910.336/0001-03 R$ 56,7000

09/05/2025 às 09:45:38 57.152.568/0001-45 R$ 57,2600

09/05/2025 às 09:49:28 23.830.923/0002-57 R$ 49,0000

09/05/2025 às 09:49:31 57.152.568/0001-45 R$ 49,4900

09/05/2025 às 09:49:35 32.676.601/0001-05 R$ 51,0000

09/05/2025 às 09:49:40 08.692.456/0001-71 R$ 50,0000

09/05/2025 às 09:50:46 32.676.601/0001-05 R$ 44,5000

09/05/2025 às 09:50:54 08.692.456/0001-71 R$ 37,8000

09/05/2025 às 09:53:29 57.152.568/0001-45 R$ 40,0000

Mensagens do chat do Item 5

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/05/2025 às 09:27:44 A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/05/2025 às 09:28:44 O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/05/2025 às 09:50:28
A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:55:28 do dia 09/05/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 49,0000 e R$ 51,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 09/05/2025 às 09:55:29
A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 37,8000, R$ 44,5000 e R$ 40,0000.

Sistema 09/05/2025 às 09:55:29 O item 5 está encerrado.

Sistema 13/05/2025 às 17:33:02
O item 5 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/05/2025 17:43:02.

Sistema  para o
participante
08.692.456/0001-71

13/05/2025 às 17:33:38
A unidade requisitante aprovou a sua proposta referente a este item nos seguintes termos: "O item
proposto atende às exigências do edital.".

Sistema 19/05/2025 às 14:19:03
O item 5 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/05/2025 14:29:03.

9 de 1004/06/2025 19:39



UASG 70011 PREGÃO 90013/2025

Eventos do Item 5

Data/Hora Descrição

04/06/2025 às 19:39:25
Fornecedor BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.692.456/0001-71 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 37,8000.

04/06/2025 às 19:39:26 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/05/2025 17:43:02

Intenção de recurso na habilitação: 19/05/2025 14:29:03

10 de 1004/06/2025 19:39


